
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33386  35Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2017

End. Rua Balzac, nº 121 – Sala 04 – Vila Formosa
Fone: (11) 2268-2476 / (11) 2268-2755
São Paulo/SP – CEP. 03.359-130

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR 
TOTAL

02

FECHADURAS BIOMÉTRICAS 
(COM CONTROLE REMOTO 
/ ABERTURA PARA O LADO 

DIREITO)

UND 02 2.498,99 R$ 
4.997,98

 Belém/PA, 22 de maio de 2017.
 Belarmira Fátima Souza Pantoja
Diretora e Ordenadora de Despesa/FISP

Protocolo: 185641

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017-FISP
A Pregoeira designada pela Portaria nº 32/2016-FISP, de 
19/10/2016, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV da Lei Federal nº 10.520/02), e após constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao Processo 
Licitatório nº 2016/49768, resolve ADJUDICAR o resultado do 
Pregão Eletrônico nº. 9/2017-FISP, cujo objeto é a Aquisição 
de 04 (quatro) FECHADURAS BIOMÉTRICAS, para atender as 
necessidades do Núcleo de Inteligência Policial - NIP, conforme 
especifi cação constante do Termo de Referência, anexo I do Edital 
e seus anexos, oferecido pela proposta com valor negociado, para 
o item, no certame acima mencionado, das seguintes empresas:
 EMPRESA: VEGA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO EM 
GERAL EIRELI-ME
CNPJ/MF nº 08.470.826/0001-26
Inscrição Estadual nº 10.409.677-2
Inscrição Municipal nº 2338017
End. Rua Serra Grande, Qd 11, Lote 20 – Residencial Sonho 
Verde
Fone/Fax: (62) 3281-1911
CEP: 74.085-010, Goiânia/GO                                      

 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.  VALOR

UNIT.
VALOR 
TOTAL

01

FECHADURAS 
BIOMÉTRICAS (SEM 

CONTROLE REMOTO / 
ABERTURA PARA O LADO 

ESQUERDO)

UND 02 2.500,00 R$ 
4.500,00

 EMPRESA: RR VISION COMERCIAL LTDA-EPP
CNPJ/MF nº 11.514.554/0001-23
Inscrição Estadual nº 148.986.342.110
End. Rua Balzac, nº 121 – Sala 04 – Vila Formosa
Fone: (11) 2268-2476 / (11) 2268-2755
São Paulo/SP – CEP. 03.359-130

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR 
TOTAL

02

FECHADURAS BIOMÉTRICAS 
(COM CONTROLE REMOTO 
/ ABERTURA PARA O LADO 

DIREITO)

UND 02 2.498,99 R$ 
4.997,98

 Belém/PA, 22 de maio de 2017.
 Luciene do Socorro Cruz Padilha
Pregoeira/FISP

Protocolo: 185636

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 419/2017 - GAB.SUSIPE  
BELÉM/PA, 30 DE MAIO DE 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 73, I, b da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º – Instituir a Comissão de Recebimento de Item ao Contrato 
Administrativo 014/2017, celebrado entre a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE e a UBERMAC 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA para realizar o recebimento 
e examinar a entrega do objeto do presente Instrumento 

Contratual, a AQUISIÇÃO DE 10(DEZ) FURGÕES CELA, PARA 
TRANSPORTE DE PRESOS.
Art. 2º – Nomear os seguintes servidores para compor, sob a 
presidência do primeiro, a Comissão de Recebimento do Item, 
devendo no prazo de até 05 (cinco) dias úteis para conferência 
e exame do objeto:

1. Arilda Ferreira da Silva – Mat. 5758769
2. Sílvio Lima Veloso – Mat. 57201115
3. Marcelo Tonico Nahum Fernandes – Mat. 5791223

Art. 3º - Deliberar que os servidores atuem em conformidade 
com o estabelecido no dispositivo legal em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.
                            Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 185309

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 424/2017 – GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA 31 DE MAIO DE 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 8.666/93 
e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor, RUBENS TEIXEIRA MAUÉS JÚNIOR, 
matrícula nº 5631386 como fi scal e o servidor PAULO CÉSAR 
OLIVEIRA CURY, matrícula nº 5152658, como fi scal suplente 
ao Contrato Administrativo nº 040/2017/SUSIPE, celebrado 
entre as empresas ROSIANY PINHEIRO DOS SANTOS-ME e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
– SUSIPE, cujo objeto é a Permissão Onerosa de Uso de Espaço 
Público para Exploração Comercial das Cantinas, Localizadas nas 
Dependências do Centro de Recuperação Penitenciário do Pará 
I, Centro de Recuperação Penitenciário do Pará II, Central de 
Triagem Metropolitana I, Central de Triagem Metropolitana III, 
Central d Triagem Metropolitana IV, Hospital Geral Penitenciário, 
Colônia Penal de Santa Izabel, Centro de Recuperação 
Penitenciário do Pará III, Centro de Recuperação Especial 
Coronel Anastásio.
São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do Contrato, das cláusulas contratuais e fazer 
relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que a servidora atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.                              
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 185393

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 1875/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
JOSE HILTON ROCHA DE SOUZA JUNIOR – Matricula: 8017933
DIRETOR – CTC
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 1.300,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185327
PORTARIA nº 1877/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
MYKE OTÁVIO DE OLIVEIRA – Matricula: 2455729
COORDENADOR ADMINISTRATIVO – CRPP II
Programa de Trabalho: 526297 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 1.850,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185331
PORTARIA nº 1871/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
MILTON FERRAZ DE ANDRADE – Matricula: 5906816
DIRETOR – CRRP
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0261006627
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 1.200,00
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – Valor: R$ 1.800,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185319
PORTARIA nº 1873/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
GIANE WALDÉA ROSA DE LIMA SALZER – Matricula: 3264122
DIRETORA – DEC

Programa de Trabalho: 528338 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 1.756,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185324
PORTARIA nº 1878/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
ÍTALO FERNANDO DA CRUZ OLIVEIRA – Matricula: 8400422
SUPERVISOR – CRMO
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185332
PORTARIA nº 1880/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
ANTONIO DE JESUS GAVINHO DA SILVA – Matricula: 5272670
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – DAB
Programa de Trabalho: 528228 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 800,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185337
PORTARIA nº 1870/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO – Matricula: 3348822-1
DIRETOR – CRAMA
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 3.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185316
PORTARIA nº 1872/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
DÃ NASCIMENTO SALES – Matricula: 5926399-1
COORDENADOR ADMINISTRATIVO – CTMS
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185322
PORTARIA nº 1874/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
ADENILSON ANTONIO MIRANDA LISBOA – Matricula: 5769493
COORDENADOR ADMINISTRATIVO – CTSB
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185326
PORTARIA nº 1876/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
EMERSON DA PAIXÃO BARBOSA – Matricula: 5180503
DIRETOR – PEM I
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 1.800,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185330
PORTARIA nº 1879/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15        
AFONSO MARIA DE LIGORIO SOUZA – Matricula: 5520428
DIRETOR – CTCN
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 – Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 185335

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3470/2016

Objetivo: Escoltar interno para audiência na comarca de Mão do 
Rio/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Mãe do Rio/PA-Brasil
Servidor(es): 57192473/ELIZETE DO ROSÁRIO PINHEIRO(Agente 
Prisional);5158729/ALBERONI GONZAGA SOUSA SANTOS 
(motorista)
Período: 12/07/2016 – Diária (s): 0.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 182751
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3377/2016
Objetivo: escoltar interno para audiência no município de 
Gurupá/PA- Brasil.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil


